
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

POR CAPITULO DE GASTO

CONCEPTO
AMPLIACION Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

CHALCO 3009 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 40,100,000.00  38,863,989.32  38,863,989.32 0.00  38,863,989.32SERVICIOS PERSONALES -1,236,010.68

 17,672,428.00  17,640,989.99  17,640,989.99 0.00  17,640,989.99       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE -31,438.01

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 14,328,043.00  14,010,285.01  14,010,285.01 0.00  14,010,285.01       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES -317,757.99

 6,249,289.32  5,970,338.22  5,970,338.22 0.00  5,970,338.22       SEGURIDAD SOCIAL -278,951.10

 1,850,239.68  1,242,376.10  1,242,376.10 0.00  1,242,376.10       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS -607,863.58

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 4,543,611.21  5,410,885.81  5,410,885.81 0.00  5,410,885.81MATERIALES Y SUMINISTROS  867,274.60

 1,005,481.74  2,127,966.61  2,127,966.61 0.00  2,127,966.61       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES  1,122,484.87

 1,164,796.00  1,097,497.88  1,097,497.88 0.00  1,097,497.88       ALIMENTOS Y UTENSILIOS -67,298.12

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION  0.00

 70,058.30  215,523.53  215,523.53 0.00  215,523.53       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION  145,465.23

 1,124,899.83  774,174.42  774,174.42 0.00  774,174.42       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO -350,725.41

 668,500.00  881,754.97  881,754.97 0.00  881,754.97       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  213,254.97

 348,353.80  127,778.64  127,778.64 0.00  127,778.64       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS -220,575.16

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 161,521.54  186,189.76  186,189.76 0.00  186,189.76       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  24,668.22

 8,673,864.00  7,141,078.25  7,141,078.25 0.00  7,141,078.25SERVICIOS GENERALES -1,532,785.75

 597,641.29  1,010,964.70  1,010,964.70 0.00  1,010,964.70       SERVICIOS BASICOS  413,323.41

 41,543.07  47,141.88  47,141.88 0.00  47,141.88       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  5,598.81

 1,026,012.18  773,519.14  773,519.14 0.00  773,519.14       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS -252,493.04

 154,011.04  111,334.72  111,334.72 0.00  111,334.72       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES -42,676.32

 259,596.08  481,779.06  481,779.06 0.00  481,779.06       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION  222,182.98

 0.00  644.60  644.60 0.00  644.60       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  644.60

 49,342.25  38,827.71  38,827.71 0.00  38,827.71       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS -10,514.54

 4,276,000.00  2,608,508.93  2,608,508.93 0.00  2,608,508.93       SERVICIOS OFICIALES -1,667,491.07

 2,269,718.09  2,068,357.51  2,068,357.51 0.00  2,068,357.51       OTROS SERVICIOS GENERALES -201,360.58

 5,170,807.23  9,704,616.34  9,704,616.34 0.00  931,816.79TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  4,533,809.11

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 5,170,807.23  9,704,616.34  9,704,616.34 0.00  931,816.79       AYUDAS SOCIALES  4,533,809.11

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 425,000.00  197,393.10  197,393.10 0.00  197,393.10BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES -227,606.90

 425,000.00  39,319.16  39,319.16 0.00  39,319.16       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION -385,680.84
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 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00

 0.00  120,895.94  120,895.94 0.00  120,895.94       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  120,895.94

 0.00  10,730.00  10,730.00 0.00  10,730.00       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  10,730.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 0.00  26,448.00  26,448.00 0.00  26,448.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  26,448.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSION PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESION DE PRESTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 1,406,717.56  1,406,717.56  1,406,717.56 0.00  1,406,717.56DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 1,406,717.56  1,406,717.56  1,406,717.56 0.00  1,406,717.56       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  0.00  53,951,880.83 60,320,000.00  62,724,680.38  62,724,680.38 2,404,680.38
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